
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
E-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Бранка Анчић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

7. март 2025. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 7        Година 61 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 

 

140 
 

На основу чланова 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 88. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор, 
број 11/23) и члана 6. став 1. Правилника о додјели 
једнократне новчане помоћи грађанима из буџета 
града Прњавора („Службени гласник Града Прњавор, 
број 20/23), градоначелник доноси сљедеће 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за додјелу једнократне 
новчане помоћи 

 
1. У Комисију за додјелу једнократне новчане 

помоћи грађанима из буџета града Прњавора (у 
даљем тексту: Комисија) на мандатни период од го- 
дину дана именују се: 

1) Љиљана Милишић, предсједник, 
2) Бранка Козаревић, члан, 
3) Јелена Шушак, члан. 
2. Задатак Комисије је да размотри захтјеве за 

додјелу једнократне новчане помоћи и сачини при- 
једлог за додјелу новчаних средстава, у складу са Пра- 
вилником о додјели једнократне новчане помоћи гра- 
ђанима из буџета града Прњавора („Службени гла- 
сник Града Прњавор, број 20/23). 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 
шења, а биће објављено у „Службеном гласнику 
града Прњавор“. 

4. Приговор не одлаже извршење рјешења. 
 

Број: 01/1-014-38/25                               Градоначелник 
Датум: 27.2.2025. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

141 
 

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и члана 7. Правилника о 
избору спортисте града Прњавор („Службени гласник 

Града Прњавор“ број 3/25), Градоначелник Града Пр- 
њавор доноси 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o именовању Комисије за избор спортисте града 
Прњавор 

 
1. Именује се Комисија за избор спортисте 

града Прњавор (у даљем тексту: Комисија) у са- 
ставу: 

1) Милан Вученовић, предсједник Комисије, 
2) Горан Декет, члан и 
3)  Борис Зец, члан. 
2. Задатак Комисије утврђен је чланом 7. 

Правилника о избору спортисте града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“ број 3/25). 

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје 
да важи Рјешење број 01/1-014-49/24 од 06.02.2024. 
године („Службени гласник Града Прњавор“, број 
3/24). 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

5. Приговор не одлаже извршење рјешења. 
 

Број: 01/1-014-53/25                         Градоначелник 
Датум: 25.2.2025. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

142 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске  

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                   07.03.2025. 
 
резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 2.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 2.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

2.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 - Помоћ удружењима из области 

културе и осталим удружењима у износу од 
2.000,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 - Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима са које ће се одо- 
брити новчана средства „Првој балетској школи“ 
Бања Лука, на име набавке плесних костима и друге 
техничке опреме неопходне за извођење. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-16/25                           Градоначелник 
Датум: 3.2.2025. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

143 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за борачко-инвалидску заштиту у износу 
од 1.500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.500,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 – Грантови у земљи у износу од 

1.500,00 КМ (организациона јединица број 
00750180 - Одјељење за борачко-инвалидску за- 
штиту). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 415200 – Грантови у земљи, са 
које ће се одобрити новчана средства Фондацији 
„Помоћ“ Бања Лука при Борачкој организацији 
Републике Српске, на име пружања помоћи свим 
борачким категоријама, породицама погинулих и 
заробљених бораца, ратним војним инвалидима и 
демобилисаним борцима. 

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном до- 

ношења и биће објављен у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-17/25                          Градоначелник 
Датум: 4.2.2025. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

144 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 3.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

3.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 - Помоћ удружењима нацио- 

налних мањина у износу од 3.000,00 КМ  (органи- 
зациона јединица број 00750150 - Одјељење за 
локални економски развој и друштвене дјела- 
тности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Помоћ удружењима националних 
мањина са које ће се одобрити новчана средства 
Удружењу Пољака и пријатеља „Болеславиец“ Пр- 
њавор, на име одржавања пољског гробља у Де- 
ветини. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се  

 



07.03.2025.                         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                    3 
 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-18/25                          Градоначелник 
Датум: 4.2.2025. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

145 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 3.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

3.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 3.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Врховац (Млађан) Гордани, из Гусака, за изградњу 
помоћног објекта неопходног за пољопривредне 
активности. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-273/23                        Градоначелник 
Датум: 6.2.2025. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

146 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 

Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Захировић (Исмет) Јасмину, из Прњавора, на име 
тешке материјалне ситуације. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-77/25                          Градоначелник 
Датум: 6.2.2025. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

147 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2025. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник Гра- 
да Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 400,00 КМ.  

 
II 

Износ од 400,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од  

 



4                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                   07.03.2025. 
 

400,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 400,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима са које ће се одобрити новчана средства Пе- 
зер (Чедо) Душку, из Прњавора, за лијечење мајке. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-53/25                          Градоначелник 
Датум: 7.2.2025. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

148 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Марковић (Мирко) Младенку, из Прњавора, на име 
тешке материјалне ситуације. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-555/24                         Градоначелник 
Датум: 7.2.2025. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

149 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24, Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 2.000,00 КМ. 

  
II 

Износ од 2.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

2.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 - Помоћ вјерским заједницама 

(Заштита културно-историјског наслијеђа) у изно- 
су од 2.000,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 - Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на по- 
зицији 415200 - Помоћ вјерским заједницама (Зашти- 
та културно-историјског наслијеђа), са које ће се 
одобрити новчана средства Парохији Преображења 
Господњег Прњавор, за уређење црквеног дворишта.  

  
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-26/25                          Градоначелник 
Датум: 13.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

150 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о коришће-  



07.03.2025.                         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                    5 
 
њу средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 1.000,00 КМ (орга- 
низациона јединица број 00750120 – Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се по рјешавању захтјева 
Мјесне заједнице Црквена одобрити новчана сре- 
дства Калабић Недељку и његовој супрузи Јовани, за 
санацију штете настале избијањем пожара на спрату 
њихове породичне куће.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-96/25                          Градоначелник 
Датум: 18.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

151 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 
1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 

- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 
појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Латиновић (Мирко) Биљани, из Прњавора, за само- 
сталну изложбу фотографија „Стазе живота“ која ће 
се одржати у ЈУ „Центар за културу и туризам“ 
Прњавор. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-98/25                          Градоначелник 
Датум: 18.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

152 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2025. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник Гра- 
да Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Пр- 
њавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Вељанчић (Чедомир) Милошу, из Поточана, на име 
трошкова школовања. 

 



6                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                   07.03.2025. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-103/25                         Градоначелник 
Датум: 18.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

153 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 
за 2025. годину („Службени гласник Града Пр- 
њавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник Гра- 
да Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града Пр- 
њавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Мирковић (Саво) Драгану, из Прњавора, на име 
тешке материјалне ситуације. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-102/25                         Градоначелник 
Датум: 18.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

154 
 

На основу чл. 67. и 88. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 11/23), 
члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града Прњавор 

за 2025. годину („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о коришћењу 
средстава буџетске резерве („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 3.500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.500,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

3.500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 - Помоћ удружењима из области 

културе и осталим удружењима у износу од 
3.500,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 - Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Ми- 
нистарства финансија, ради обезбјеђења средстава 
на позицији 415200 - Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима са које ће се одо- 
брити новчана средства ГКУД „Пронија“ Прњавор, 
за трошкове превоза чланова друштва на фестивал 
фолклора у Братиславу. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-434-31/25                         Градоначелник 
Датум: 18.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

155 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  



07.03.2025.                         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                    7 
 

II 
Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет гра- 
доначелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Благојевић (Радомир) Славиши, из Прњавора, на име 
трошкова личног усавршавања УЕФА Ц лиценце за 
фудбалског тренера.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-59/25                          Градоначелник 
Датум: 18.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

156 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 200,00 КМ.  

 
II 

Износ од 200,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 200,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске резе- 
рве у систем трезора објављене од стране Министа- 
рства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Тешић (Рајко) Душку, из Доње Илове, на име тешке  

материјалне ситуације.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-328/24                         Градоначелник 
Датум: 18.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

157 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима са које ће се одобрити новчана средства 
Микић (Перо) Јовици, из Прњавора, на име тро- 
шкова школовања.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-112/25                         Градоначелник 
Датум: 21.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

158 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 



8                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                   07.03.2025. 
 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.000,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 1.000,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи поје- 
динцима са које ће се одобрити новчана средства 
Његован (Бранислав) Јовани, из Прњавора, за публи- 
ковање научно-истраживачког рада и нових про- 
јеката у области образовања и спорта. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-106/25                        Градоначелник 
Датум: 21.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

159 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 1.500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 1.500,00 KM утврђен чланом I овог  

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

1.500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 1.500,00 КМ (организа- 
циона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Благојевић Ани, из Бања Луке, за лијечење у Москви 
на Националном медецинском институту Пирогов.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-119/25                         Градоначелник 
Датум: 24.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

160 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

Износ од 500,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 500,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи 
појединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Сибинчић (Игњатије) Петри, из Доњих Смртића, на 
име тешке материјалне ситуације. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се  



07.03.2025.                         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                    9 
 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-120/25                         Градоначелник 
Датум: 25.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

161 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 
шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник 
Града Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Кабинет градоначелника у износу од 300,00 КМ.  

 
II 

Износ од 300,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 416100 – Једнократне новчане помоћи 

појединцима у износу од 300,00 КМ (органи- 
зациона јединица број 00750120 – Кабинет градо- 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 416100 - Једнократне новчане помоћи по- 
јединцима са које ће се одобрити новчана средства 
Контић (Вукан) Јови, из Потачана, на име тешке 
материјалне ситуације. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-532-121/25                         Градоначелник 
Датум: 25.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

162 
 

 На основу чл. 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
11/23), члана 9. Одлуке o извршењу буџета Града 
Прњавор за 2025. годину („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 29/24) и члана 3. Одлуке о кори- 

шћењу средстава буџетске резерве („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 1/24), Градоначелник Гра- 
да Прњавор доноси  

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџетске 

резерве са Трезора града на организациону јединицу 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности у износу од 5.100,00 КМ.  

 
II 

Износ од 5.100,00 KM утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
- са конта 372200 - Буџетска резерва у износу од 

5.100,00 КМ (99999999 - Трезор Града Прњавор), 
- на конто 415200 – Средства за пројекат „Дневни 

центар за дјецу и омладину ометену у физичком 
и психичком развоју“ Прњавор у износу од 
5.100,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 - Одјељење за локални економски ра- 
звој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извршити 
на основу Процедуре уноса средстава буџетске ре- 
зерве у систем трезора објављене од стране Мини- 
старства финансија, ради обезбјеђења средстава на 
позицији 415200 - Средства за пројекат „Дневни 
центар за дјецу и омладину ометену у физичком и 
психичком развоју“ Прњавор, са које ће се одобрити 
новчана средства Удружењу родитеља дјеце са сме- 
тњама у физичком и психичком развоју „Невен“ 
Прњавор, на име финансијске подршке по 300,00 
КМ за 17 особа обољелих од ријетких болести. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-36/25                           Градоначелник 
Датум: 27.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

163 
 

На основу члана 59. Закона о локалној само- 
управи („Службени гласник Републике Српске“ број 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), Градоначелник Града Прњавор доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

о условима и поступку одобравања и исплате 
једнократне новчане помоћи борцима, 

ратним војним инвалидима и породицама 
погинулих бораца 

 
Члан 1. 

Овим правилником утврђују се приоритети, 
услови, начин и поступак одобравања, те исплата 
једнократне новчане помоћи лицима обухваћеним 



10                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                   07.03.2025. 
 
Законом о правима бораца, војним инвалидима и 
породицама погинулих бораца Одбрамбено-отаџби- 
нског рата Републике Срспке (Службени гласник 
Републике Српске, број 134/11, 9/12 и 40/12), начин 
обезбјеђења средстава и друга питања за оствари- 
вање новчане помоћи. 

 
Члан 2. 

Корисници помоћи по овом правилнику 
могу бити чланови породице погинулих, заро- 
бљених, несталих и умрлих бораца и чланови поро- 
дице умрлих ратних војних инвалида, војни инва- 
лиди и демобилисани борци. 

 
Члан 3. 

Једнократну новчану помоћ, предвиђену 
овим правилником, могу остварити лица из члана 1. 
и 2. овог правилника уколико: 

а) имају пребивалиште на подручју Града 
Прњавор, 

б) налазе се на евиденцији лица са регули- 
саним статусом путем Одјељења за борачко-инвали- 
дску заштиту Града Прњавор, 

в) новчана помоћ није остварена у оквиру 
осталих одјељења градске управе или Градоначе- 
лника Града Прњавор, по предмету захтјева. 

 
Члан 4. 

Једнократна новчана помоћ може се добити 
у сљедећим случајевима: 

а) сахране чланова породице погинулих и 
несталих бораца, чланова породица умрлих ратних 
војних инвалида, ратних војних инвалида од 1. до 4. 
категорије – инвалидности 100% до 80%, демоби- 
лисаних бораца Војске Републике Српске 1. и 2. кате- 
горије у висини до 500,00 КМ, 

б) сахране идентификованих посмртних оста- 
така несталих бораца Војске Републике Српске у 
висини од 1.000,00 КМ, 

в) у сврху лијечења и куповине лијекова, у 
висини до 300,00 КМ, 

г) у изузетно тешким случајевима, када се 
ради о здравственом стању које захтијева дуже бо- 
лничко лијечење, у случају тежих обољења (малигна 
обољења, срчана обољења, оперативни захвати, бо- 
лничко лијечење, лијечење у иностранству, код при- 
мјене хемо и радио терапија и сл.) у висини до 
500,00 КМ, 

д) као помоћ за ублажавање тешког матери- 
јалног положаја у висини до 300,00 КМ, 

ђ) као помоћ дјеци ратних војних инвалида 
1. и 2. категорије инвалидитета приликом одласка на 
екскурзију у завршној години школовања у висини 
до 400,00 КМ, 

е) као помоћ у другим, нарочито оправданим 
случајевима, када то оцјени Градоначелник града, на 
приједлог Комисије за једнократне новчане помоћи 
до 400,00 КМ. 

 
Члан 5. 

Поступак за остваривање, односно додјелу 
једнократне новчане помоћи, утврђену чланом 4. 
овог правилника, покреће се писменим захтјевом од 
стране лица, коме је помоћ неопходна, односно 
законског заступника, старатеља или пуномоћника и 

прилажу се сљедећа документа, зависно од предмета 
захтјева: 

- медицинска документација – не старија од 
шест мјесеци (фотокопија налаза, упутница и др.) 

- изводи из матичних књига, 
- потврда школских установа о организова- 

њу екскурзија, 
- фотокопија важећег текућег рачуна, 
- кућна листа, 
- фотокопија личне карте, 
- остала документација која доказује опра- 

вданост захтјева. 
 

Члан 6. 
Средства потребна за остваривање и кори- 

шћење једнократних новчаних помоћи, прописаних 
овим правилником, обезбјеђују се у буџету града у 
оквиру Одјељења за борачко-инвалидску заштиту. 

Писмени захтјев за додјелу једнократне 
новчане помоћи, са прилозима, који на одговарајући 
начин доказују чињенице и наводе у писменом за- 
хтјеву, подносе се Одјељењу за борачко – инвали- 
дску заштиту, путем Шалтер-сале или путем поште. 

 
Члан 7. 

По захтјевима за додјелу једнократне но- 
вчане помоћи одлучује Градоначелник града на при- 
једлог Комисије за једнократну новчану помоћ (у 
даљем тексту: Комисија) и у зависности од распо- 
ложивих средстава у буџету за ове намјене. 

 
Члан 8. 

(1) Комисију именује Градоначелник града и 
иста се састоји од пет чланова и то: 

а) два представника Градске управе Града 
Прњавор, Одјељења за борачко - инвалидску зашти- 
ту, 

б) три представника Удружења грађана из 
реда борачких категорија. 

(2) Комисија може разматрати писмене 
захтјеве ако су на сједници присутна најмање  три 
члана, а Комисија одлучује већином гласова прису- 
тних чланова од укупног броја чланова. 

(3) Према указаној потреби Комисија може 
тражити додатне информације или сагласност од 
стране установа или удружења, у циљу одлучивања 
по захтјеву. 

 
Члан 9. 

Једнократна новчана помоћ се одобрава 
закључком којим се утврђује: 

а) име и презиме лица којем је одобрена но- 
вчана помоћ, јединствени матични број лица, назив 
банке код које је лице отворило текући рачун и број 
текућег рачуна, 

б) висина новчаних средстава које се одо- 
бравају за исплату, 

в) буџетска позиција са које ће се извршити 
исплата, 

г) начин исплате одобрених средстава (теку- 
ћи рачун), 

д) разлог давања помоћи, прописаног чла- 
ном 4. овог правилника, 

ђ) други битни елементи, у зависности од 
захтјева. 



07.03.2025.                         СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                    11 
 

Члан 10. 
Подносиоцу захтјева, којем у поступку ра- 

зматрања не буде одобрена једнократна новчана 
помоћ, доставља се писмено обавјештење у којем се 
наводе разлози за одбијање захтјева. 

 
Члан 11. 

(1) Подносилац захтјева може у року од 
осам дана од дана пријема обавјештења о рјешавању 
захтјева, поднијети приговор Градоначелнику града 
да преиспита своју одлуку. 

(2) Градоначелник града, у року од седам 
дана, преиспитује своју одлуку и о томе обавјештава 
подносиоца приговора. 

 
Члан 12. 

(1) Једнократна новчана помоћ, у смислу 
овог правилника, може се остварити у правилу, само 
једном у току буџетске године по истом основу из 
члан 4. овог правилника. 

(2) Исплата ће се вршити на основу пла- 
нираних, а у складу са расположивим средствима у 
буџету за ове намјене за фискалну годину. 

 
Члан 13. 

(1) У вези питања која нису утврђена овим 
правилником, а могу бити предметом рада комисије, 
Градоначелник града ће својим актом регулисати 
право по захтјеву. 

(2) Измјене и допуне овог правилника врше 
се на начин и по поступку за његово доношење. 

 
Члан 14. 

Ступањем на снагу овог Правлиника пре- 
стаје да важи Правилник о условима и поступку 
одобравања и исплате једнократне новчане помоћи 
борцима, ратним војним инвалидима и породицама 
погинулих бораца број 01/1-022-11/13 од 23.01.2013. 
године (Службени гласник општине Прњавор број 
3/13). 

 
Члан 15. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града  
Прњавор“. 

 
Број: 01/1-022-38/25                           Градоначелник 
Датум: 28.2.2025. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

164 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 18. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 
ке Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/20), чл. 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и Одлуке о извршењу буџета 
Града Прњавор за 2025. годину („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 29/24), Градоначелник Града 
Прњавор доноси 
 

О Д Л У К У 
о расподјели новчаних средстава за помоћ у 
лијечењу особа обољелих од дијабетеса тип 1 

 
Члан 1.  

 (1) Овом одлуком утврђује се начин и посту- 

пак додјеле новчаних средстава обезбијеђених у 
буџету Града Прњавор, за помоћ у лијечењу особа 
обољелих од дијабетеса тип 1. 
 (2) Новчана средства у смислу ове одлуке 
одобравају се као помоћ за набавку медицинских 
средстава неопходних за лијечење обољелих од 
дијабетеса тип 1, у износу од 230,00 КМ мјесечно по 
пунољетном кориснику, током 2025. године.  
 (3) Новчана средства у износу од 1.320,00 
КМ годишње по кориснику одобриће се лицима мла- 
ђим од осамнаест година који врше новчану доплату 
за сензоре за континуирано мјерење шећера у крви, 
те набавку трансмитера који су саставни дио сензора 
а за које Фонд здравственог осигурања Републике 
Српске није обезбиједио финансијска средства. 
 

Члан 2. 
 Право на новчана средства из члана 1. став 
(2) Одлуке имају пунољетне особе обољеле од 
дијабетеса тип 1 чије је пребивалиште на подручју 
града Прњавор и који се од почетка текуће године 
налазе у евиденцији удружења особа обољелих од 
дијабетеса „DIABET No1“ Бања Лука, осим ново- 
откривених (новообољелих) случајева којима ће се 
средства исплатити након евидентирања, као и 
ранији корисници помоћи који ће током текуће 
године стећи пунољетство. 
 

Члан 3.  
 Новчана средства ће бити исплаћена на 
текуће рачуне обољелих од дијабетеса тип 1, а након 
достављеног списка Градској управи Града Прњавор 
од стране Удружења особа обољелих од дијабетеса 
„DIABET No1“ Бања Лука. 

 
Члан 4. 

  Одлуку о исплати новчаних средстава доно- 
си Градоначелник у форми закључка, а на приједлог 
Одјељења за локални економски развој и друштвене 
дјелатности.  

 
Члан 5.  

За реализацију ове одлуке задужују се Одје- 
љење за локални економски развој и друштвене дје- 
латности и Одјељење за финансије. 
 

Члан 6. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на бјављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“.  
 
Број: 01/1-022-10/25                           Градоначелник 
Датум: 6.2.2025. године                 Дарко Томаш, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 7                                   07.03.2025. 
 
  

 
 

САДРЖАJ 
 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА 
 

 

140 Рјешење о именовању Комисије за додјелу 
једнократне новчане помоћи………………...1   
 

 

141 Рјешење о именовању Комисије за избор 
спортисте града Прњавор…………………….1 
 

 

142 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-16/25………………...1 
 

 

143 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-17/25………………...2 

 

 
 

144 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-18/25………………...2 

 

 

145 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-273/23..……………...3 

 

 

146 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-77/25………………...3 

 

 

147 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-53/25………………...3 

 

 

148 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-555/24…………….....4 

 

 

149 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-26/25………………...4 

 

 

150 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-96/25………………...4 

 

 

151 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-98/25………………...5 

 

 

152 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-103/25……………….5 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
153 

 
Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-102/25……………….6 

 

154 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-31/25………………...6 

 

 

155 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-59/25………………...6 

 

 

156 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-328/24……………….7 

 

 

157 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-112/25……………….7 

 

 

158 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-106/25……………….7 

 

 

159 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-119/25……………….8 

 

 

160 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-120/25……………….8 

 

 

161 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-121/25……………….9 

 

 

162 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-36/25………………...9 

 

 

163 Правилник о условима и поступку 
одобравања и исплате једнократне новчане 
помоћи борцима, ратним војним инвалидима 
и породицама погинулих бораца…………….9 
 

 
 

164 Одлука о расподјели новчаних средстава за 
помоћ у лијечењу особа обољелих од 
дијабетеса тип 1……………………………..11 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, e-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Бранка Анчић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


